
 

香川森林管理事務所長 竹内 千幸

公 表 日 種類
番

号
事 業 の 名 称 事 業 実 施 場 所 実施期間 作 業 の 種 類 事 業 の 概 要 入札及び契約方式 入 札 時 期 備 考

R3.3.9 新規 1
松くい虫共同防除事

業

香川県高松市

室山国有林35林班ろ小班外3
約4ヶ月 薬剤地上散布 薬剤地上散布 19.98ha(2回) 一般競争入札 第1四半期

R3.3.9 新規 2 造林事業
香川県高松市塩江町

鷹山国有林33林班ち小班
約10ヶ月 地拵作業外3

地拵 7.58ha、植付作業 7.58ha

鹿防護網設置、歩道新設
一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 3 造林事業
香川県高松市塩江町

鷹山国有林33林班ほ小班外2
約7ヶ月 下刈作業 下刈 14.36ha 一般競争入札 第1四半期

R3.3.9 新規 4 造林・保安林整備事業
香川県仲多度郡まんのう町

奈良ノ木国有林57林班い5小班外5
約10ヶ月 地拵作業外5

地拵 10.86ha、植付 10.86ha、鹿防護網設置

歩道新設、下刈 2.28ha、本数調整伐A 4.22ha
一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 5 造林・保安林整備事業
香川県東かがわ市

清水国有林3林班ほ小班外4
約7ヶ月 下刈作業外2

下刈 3.95ha、本数調整伐A 6.02ha

本数調整伐Ｂ 2.77ha
一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 6
造林・松くい虫防

除事業

香川県高松市

室山国有林35林班ろ小班外
約4ヶ月 衛生伐外1

衛生伐(伐倒駆除) 130㎥

樹幹注入 300本(対象木) 1000本(薬剤本数)
一般競争入札 第3四半期

(注）本予定情報は、令和3年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とするものであり、実際の発注工事が異なる場合や記載のない工事を発注する場合がある。

令和  3年  3月  9日

令和3年度　香川森林管理事務所　造林事業発注予定情報



番号５

造林・保安林整備事業

下刈外２

造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業
凡例



番号２

造林事業

地拵外３

番号３

造林事業

下刈

造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業
凡例



番号１

松くい虫共同防除事業

薬剤地上散布

番号６

造林・松くい虫防除事業

衛生伐外１

造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業
凡例



番号３

造林事業

下刈

番号４

造林・保安林整備事業

地拵外５

造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業
凡例



番号４

造林・保安林整備事業

地拵外５

造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業
凡例



 

愛媛森林管理署長 唐澤 智

公表日 種類
番

号
事 業 の 名 称 事 業 実 施 場 所 実施期間 作 業 の 種 類 事 業 の 概 要 入札及び契約方式 入 札 時 期 備 考

R3.3.9 新規 1 造林事業
愛媛県喜多郡内子町

 小田深山国有林62林班い32小班外8
約8ヶ月 下刈作業外3

下刈22.33ha、除伐２類9.19ha

補植4.25ha、単木保護設置5,525本
一般競争入札 第１四半期 総合

R3.3.9 新規 2 官行造林事業
愛媛県南宇和郡愛南町

 愛南町官行造林1林班い小班
約４ヶ月 保育間伐作業 保育間伐16.56ha 一般競争入札 第1四半期

R3.3.9 新規 3 造林事業
愛媛県宇和島市

 陰平山国有林２００４林班ろ小班外３
約8ヶ月 下刈作業外1 下刈40.96ha、補植3.31ha 一般競争入札 第2四半期

R3.3.9 新規 4 造林事業
愛媛県上浮穴郡久万高原町

 サル谷外3国有林86林班い2小班
約４ヶ月 除伐作業外1 除伐2.97ha、単木保護資材撤去2.97ha 一般競争入札 第2四半期

R3.3.9 新規 5
造林事業・松くい

虫防除事業

愛媛県伊予市

 歯朶谷山国有林３４林班は1小班外
約3ヶ月 衛生伐作業外２

衛生伐30m3、樹幹注入105本、

土壌活性剤散布0.73ha
一般競争入札 第３四半期

(注）本予定情報は、令和３年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とするものであり、実際の発注工事が異なる場合や記載のない工事を発注する場合がある。

令和3年3月9日

令和3年度　愛媛森林管理署　造林事業発注予定情報



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号5
造林事業

衛生伐

松くい虫防除事業

樹幹注入外1

凡例

造林事業



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号1
造林事業

下刈外3

凡例

造林事業



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

凡例

造林事業

番号3
造林事業

下刈外1

番号2
官行造林事業

保育間伐



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

凡例

造林事業

番号３

造林事業

下刈外１



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

凡例

造林事業

番号4
造林事業

除伐外１



 

四万十森林管理署長 前田 利雄

公 表 日 種類
番

号
事 業 の 名 称 事 業 実 施 場 所 実施期間 作 業 の 種 類 事 業 の 概 要 入札及び契約方式 入 札 時 期 備 考

R3.3.9 新規 1 造林事業
高知県四万十市

 木綿越山国有林62林班い1小班外３
約８ヶ月 地拵作業外４

地拵 8.87ha  植付 8.87ha

鹿防護柵設置 2,100m  下刈 42.86ha

除伐 29.16ha 本数調整伐A 27.63㏊

一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 2 造林事業
高知県土佐清水市

 島ノ内山国有林1265林班い小班外15
約９ヶ月 地拵作業外６

地拵 20.43ha  植付 20.43ha

鹿防護柵設置 5,200m

単木保護設置9,300本  歩道新設 310m

下刈 44.94ha  除伐35.79ha

一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 3 造林事業
高知県四万十市

 カツラ谷山国有林2064林班ろ小班外２
約９ヶ月 地拵作業外３

地拵 16.32㏊ 植付 16.32㏊

鹿防護柵設置 2,500m  下刈 18.23㏊
一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 4
造林事業・保安林

整備事業

高知県高岡郡四万十町

 足谷山国有林2029林班い小班外13
約９ヶ月 地拵作業外５

地拵 15.17㏊ 植付 15.17㏊

鹿防護柵設置 7,200m 歩道新設

3,800m 下刈 46.73㏊ 本数調整伐A

16.19㏊

一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 5 造林事業
高知県幡多郡黒潮町

 足川山国有林96林班ろ1小班外16
約７ヶ月 下刈作業外１ 下刈 90.07㏊ 除伐 11.18㏊ 一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.1 新規 6
造林事業・保安林

整備事業

高知県須崎市

 朴ノ川山国有林3205林班い小班外７
約８ヶ月 地拵作業外８

地拵 3.69㏊ 植付 3.69㏊

鹿防護柵設置 1,600m 歩道新設 600m

歩道修理 300m  下刈 12.45㏊

除伐 8.72㏊ 除伐Ⅱ類 3.13㏊

本数調整伐A 77.48㏊

一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 7 松くい虫防除事業
高知県幡多郡黒潮町

 入野松原東浜林・西浜林104林班い小班
約１ヶ月 地上散布 地上散布7.06ha 一般競争入札 第1四半期

R3.3.9 新規 8 造林事業
高知県四万十市

 大藪山国有林42林班ろ小班外３
約９ヶ月 地拵作業外４

地拵 19.89ha  植付 19.89ha

鹿防護柵設置 6,800m

単木保護設置 1,032本  歩道新設

1,900m

一般競争入札 第1四半期 総合

R3.3.9 新規 9 松くい虫防除事業
高知県幡多郡黒潮町

 入野松原東浜林・西浜林104林班い小班
約１ヶ月 樹幹注入 樹幹注入 1.00ha 一般競争入札 第3四半期

(注）本予定情報は、令和3年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とするものであり、実際の発注工事が異なる場合や記載のない工事を発注する場合がある。

令和3年3月9日

令和3年度　四万十森林管理署　造林事業発注予定情報



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号１

造林事業

・地拵外4



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号１

造林事業

・地拵外４

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号１

造林事業

・地拵外４

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号１

造林事業

・地拵外４

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号１

造林事業

・地拵外４

凡例

造林事業



 

造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号２

造林事業

・地拵外６

凡例

造林事業



 

造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号２

造林事業

・地拵外６

凡例

造林事業



 

造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号２

造林事業

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号３

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号４

造林事業

・地拵外４

保安林整備事業

・本数調整伐A

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号４

造林事業

・地拵外４

保安林整備事業

・本数調整伐A



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号５

造林事業

・下刈外１

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号５

造林事業

・下刈外１

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号５

造林事業

・下刈外１

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号５

造林事業

・下刈外１

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号６

造林事業

・地拵外７

保安林整備事業

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号６

造林事業

・地拵外７

保安林整備事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号６

造林事業

・地拵外７

保安林整備事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号６

造林事業

・地拵外７

保安林整備事業

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号７

松くい虫防除事



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号８

造林事業

・地拵外4



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

番号８

造林事業

・地拵外４

凡例

造林事業



造林事業発注見通し

《発注見通し箇所位置図》

凡例

造林事業

番号９

松くい虫防除事



 

嶺北森林管理署長 福吉 修二

公表日 種類
番

号
事 業 の 名 称 事 業 実 施 場 所 実施期間 作 業 の 種 類 事 業 の 概 要 入札及び契約方式 入 札 時 期 備 考

R3.3.9
新規 1 保安林整備事業

高知県長岡郡本山町

 竜王山国有林32林班ほ小班外6
約6ヶ月 本数調整伐(A) 本数調整伐(A)38.26ha 一般競争入札 第1四半期

R3.3.9 新規 2 造林事業
高知県長岡郡本山町

 桑ノ川山国有林5林班ろ小班外16
約9ヶ月 下刈外2

下刈92.77ha、除伐2.97ha、

除伐2類3.01ha
一般競争入札 第1四半期 総合評価

R3.3.9 新規 3 造林事業
高知県土佐郡土佐町

 石原山国有林88林班い小班外1
約9ヶ月 地拵外2

地拵11.50ha、補植6.77ha、

獣害防止網設置7.48km
一般競争入札 第1四半期 総合評価

R3.3.9 新規 4 造林事業
高知県土佐郡土佐町

 黒森山国有林95林班い1小班
約6ヶ月 地拵外2

地拵4.82ha、植付4.82ha、

獣害防止網設置1.30km
一般競争入札 第1四半期

R3.3.9 新規 5 造林事業
高知県南国市

 中ノ川山国有林97林班い1小班外3
約8ヶ月 地拵外2

地拵17.48ha、補植8.28ha、

獣害防止網設置5.45km
一般競争入札 第1四半期 総合評価

R3.3.9
新規 6 造林・保安林整備事業

高知県吾川郡いの町

 奥南川山国有林271林班ろ小班外7
約7ヶ月 下刈外3

下刈10.00ha、除伐14.49ha、

除伐2類5.41ha、本数調整伐(A)9.06ha
一般競争入札 第1四半期 総合評価

R3.3.9
新規 7 造林・保安林整備事業

高知県吾川郡仁淀川町

 弘沢谷山国有林291林班ろ小班外4
約7ヶ月 下刈外2

下刈1.38ha、除伐15.84ha、

本数調整伐(A)19.73ha
一般競争入札 第1四半期 総合評価

R3.3.9 新規 8 造林事業
高知県南国市

 中ノ川山国有林97林班い小班
約6ヶ月 地拵外2

地拵4.22ha、植付4.22ha、

獣害防止網設置1.54km
一般競争入札 第2四半期

R3.3.9 新規 9 造林事業
高知県南国市

 中ノ川山国有林101林班ろ小班外3
約8ヶ月 地拵外4

地拵13.12ha、補植5.43ha、

改植地拵0.42ha、改植植付0.42ha、

獣害防止網設置8.74km

一般競争入札 第2四半期 総合評価

R3.3.9 新規 10 造林・保安林整備事業
高知県吾川郡いの町

 葛篭谷黒滝山国有林231林班ろ小班外6
約6ヶ月 下刈外1 下刈2.73ha、本数調整伐(A)27.02ha 一般競争入札 第2四半期

(注）本予定情報は、令和3年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とするものであり、実際の発注事業が異なる場合や記載のない事業を発注する場合がある。

令和3年3月9日

令和3年度　嶺北森林管理署　造林事業発注予定情報



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号２

造林事業

下刈

番号１

保安林整備事業

本数調整伐

番号２

造林事業

下刈

造林事業

凡例



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号1
保安林整備事業

本数調整伐

造林事業

凡例



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号２

造林事業

下刈

番号２

造林事業

下刈

番号３

造林事業

地拵外２

造林事業

凡例

番号２．４

造林事業

地拵外３

番号２

造林事業

下刈



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号２

造林事業

下刈

造林事業

凡例



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号９

造林事業

地拵外２

番号２

造林事業

下刈

番号８

造林事業

地拵外２

造林事業

凡例

番号２

造林事業

除伐外１
番号９

造林事業

地拵外４

番号５

造林事業

地拵外２



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業

凡例

番号１０

保安林整備事業

本数調整伐

番号１０

造林事業

下刈



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号１０

保安林整備事業

本数調整伐

造林事業

凡例

番号６

造林事業

下刈



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号６

造林事業

除伐

番号６

造林事業

下刈

保安林整備事業

本数調整伐

造林事業

凡例

番号６

造林事業

除伐２類外１



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号７

保安林整備事業

本数調整伐

番号７

造林事業

除伐

造林事業

凡例

番号７

造林事業

下刈



 

吉良 崇夫

公表日 種類
番

号
事 業 の 名 称 事 業 実 施 場 所 実施期間 作 業 の 種 類 事 業 の 概 要 入札及び契約方式 入 札 時 期 備 考

R3.3.9 新規 1 造林事業
高知県香美市香北町猪野々

 猪野々山国有林13林班へ4小班外2
約10ヶ月 下刈外4

下刈4.88ha、地拵3.86ha、植付3.68ha、

歩道新設0.8km、防護柵設置
一般競争入札 第１四半期 総合

R3.3.9 新規 2
造林・

保安林整備事業

高知県香美市物部町別府

 別府山国有林60林班い小班外5
約10ヶ月 下刈外５

下刈3.58ha、改植（地拵）0.58ha、

改植（植付）0.58ha、単木保護撤去・設

置、本数調整伐A12.32ha

一般競争入札 第１四半期 総合

(注）本予定情報は、令和3年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とするものであり、実際の発注工事が異なる場合や記載のない工事を発注する場合がある。

令和３年３月９日

令和3年度　高知中部森林管理署　造林事業発注予定情報

高知中部森林管理署長



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号1
造林事業

下刈

番号1
造林事業

地拵え外3

番号1
造林事業

下刈

凡例

造林事業

保安林整備事業



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号2
造林事業

下刈

番号2
造林事業

下刈

番号2
造林事業

改植（地拵え）外2

番号2
保安林整備事業

本数調整伐A

凡例

造林事業

保安林整備事業



 

安芸森林管理署長 高木 鉄哉

公 表 日 種類
番

号
事 業 の 名 称 事 業 実 施 場 所 実施期間 作 業 の 種 類 事 業 の 概 要 入札及び契約方式 入 札 時 期 備 考

R3.3.9 新規 1
造林・保安林整備

事業

高知県安芸郡北川村和田

 後ロ山国有林1002林班に1小班外7
約8ヶ月 下刈作業外2

下刈13.53ha、除伐Ⅱ類15.84ha

本数調整伐A5.43ha
一般競争入札 第１四半期

R3.3.9 新規 2
造林・保安林整備

事業

高知県安芸郡東洋町野根

 別役北山国有林1166林班に4小班外9
約9ヶ月 下刈作業外3

下刈11.28ha、除伐8.15ha

除伐Ⅱ類4.36ha、本数調整伐A23.33ha
一般競争入札 第１四半期

R3.3.9 新規 3 造林事業（明許）
高知県安芸郡東洋町野根

 別役北山国有林1166林班に1小班外2
約８ヶ月 地拵作業外3

地拵13.75ha、植付13.75ha、

歩道新設2.9㎞、単木保護23,080本
一般競争入札 第2四半期 総合

R3.3.9 新規 4 造林事業
高知県安芸郡北川村野川

 野川山国有林1022林班ろ小班
約６ヶ月 地拵作業外5

地拵5.32ha、植付5.32ha、忌避剤0.77ha

単木保護1,660本、獣害防護柵1.90㎞

歩道新設0.69km

一般競争入札 第2四半期 総合

(注）本予定情報は、令和3年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とするものであり、実際の発注工事が異なる場合や記載のない工事を発注する場合がある。

令和  3年３月９日

令和3年度　安芸森林管理署　造林事業発注予定情報



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号１

造林事業

除伐２類

造林事業

凡 例



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号１

造林事業

下刈

造林事業

凡 例

番号１

造林事業

下刈

番号４

造林事業

地拵・植付・シカ対策

歩道新設

番号１

造林事業

下刈

除伐２類



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

番号１

保安林整備事業

本数調整伐A

造林事業

凡 例

番号１

造林事業

下刈

番号３

造林事業

地拵・植付・歩道新設

シカ対策・ウサギ対策

番号２

造林事業

下刈



造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業

凡 例

番号２

造林事業

下刈



番号２

保安林整備事業

本数調整伐(A)

造林事業発注予定情報

《発注予定箇所位置図》

造林事業

凡 例

番号２

造林事業

除伐

番号２

造林事業

除伐２類

保安林整備事業

本数調整伐(A)


